ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 156/20                                                  DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos

de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

797-4 - ALDO MARCOS GREGOL
2505 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO (DAS 6)
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

24/08/2020-04/09/2020-
02/01/2021-21/01/2021

23/04/2019 - 22/04/2020

1424-4 – AGEU SILVEIRA DOS SANTOS
3501-PROFESSOR I
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/08/2020-30/08/2020 26/07/2019-25/07/2020

9277-1 - ALVARO VALE FERREIRA
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 01/08/2017 - 31/07/2018

21743-1 - ANTONIO CARLOS HONORATO ANJOS
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito

10/09/2020 - 09/10/2020 02/09/2019 - 01/09/2020

978-1 - ANTONIO SERGIO RIBAS
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2020 - 30/09/2020 01/05/2019 - 30/04/2020

50-1 - ATAIDE LOURENCO VIEIRA DOS SANTOS
3071 - MOTORISTA
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/09/2020 - 30/09/2020 03/02/2019 - 02/02/2020

19437-1 - BRUNO DE LIMA BALBINO
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 08/03/2019 - 07/03/2020

3313-1 - CLEODENIR AQUINO RODRIGUES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 28/02/2019 - 27/02/2020

16491-1 - DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA
3012 - ENGENHEIRO AGRONOMO
000013 - SEMAI - Secretaria Municipal do Meio Ambiente

17/08/2020-17/09/2020 17/10/2018 - 16/10/2019

8981-1 - ERALDO DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2020 - 30/09/2020 15/06/2018 - 14/06/2019

1028-1 - EVALDO MARTINES
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/09/2020 - 30/09/2020 01/07/2018 - 30/06/2019

21006-1 - FAGER ASSUNCAO DE SOUZA
2519 - ASSISTENTE DE GABINETE (DAI 10)
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

16./04/2020-30/04/2020-
01/09/2020-15/09/2020

01/04/2019 - 31/03/2020

1561-1 - GELSA TOLEDO NASCIMENTO
3073 - SERVENTE
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

05/08/2020-20/08/2020-
21/08/2020-07/09/2020

01/09/2019 - 31/08/2020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

5955-9 - GILSON LOPES DA SILVA
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/09/2020 - 30/09/2020 10/02/2019 - 09/02/2020

21393-1 - IVANIR CAMPOS
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/08/2020-30/08/2020 23/07/2019 - 22/07/2020

6880-2 - IVONE CHAVES MORAES
2519 - ASSISTENTE DE GABINETE (DAI 10)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/09/2020-01/10/2020 07/03/2019 - 06/03/2020

2735-1 - IZAIAS ANTUNES DA SILVA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/09/2020 - 30/09/2020 01/08/2018 - 31/07/2019

162-1 - JANETE BENITES
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

17/08/2020-31/08/2020-
01/01/2021-15/01/2021

15/08/2019 - 14/08/2020

8260-4 - JOSE LUCY DE MORAES ESCOBAR
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/06/2020-19/06/2020-
05/07/2020-19/07/2020

01/10/2018 - 30/09/2019

187-1 - JULIO CARDOSO DE OLIVEIRA
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000004 - SEDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

01/09/2020 - 30/09/2020 20/05/2019 - 19/05/2020

2288-2 - KEILA CRISTINA ROSA DE MELO
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

26/08/2020-04/09/2020-
16./09/2020-25/09/2020-
09/12/2020-18/12/2020

02/01/2019 - 01/01/2020

1566-1 - LUCELI ROA RAMIRES
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

16/04/2020-30/04/2020
15/11/2020-29/11/2020

30/06/2019 - 29/06/2020

15846-1 - LUCINEIA RESENDE DUTRA HABITZREUTER
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

17/09/2020-26/09/2020-
15/12/2020-24/12/2020-
01/03/2021-10/03/2021

06/05/2019 - 05/05/2020

16517-1 - MAIARA GOMES DE FARIAS
3026 - FARMACEUTICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

14/09/2020-28/09/2020-
16/11/2020-30/11/2020

17/10/2018 - 16/10/2019

2766-1 - MARILZA DA SILVA RIBAS
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 01/08/2019 - 31/07/2020

3030-2 - MARLENE ORTIZ
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 08/12/2018 - 07/12/2019

253-1 - NEUDI JOSE DAL MAGRO
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/09/2020 - 30/09/2020 16/05/2019 - 15/05/2020

8663-1 - PAULO CESAR DOMICIANO GARCIA
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/09/2020-30/09/2020-
01/02/2021-15/02/2021

20/03/2017 - 19/03/2018

15988-1 - PRISCILA PRIORI
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/07/2020-03/08/2020-
20/01/2021-29/01/2020

01/07/2019 - 30/06/2020

702-1 - RAMAO CAMPOS DA ROSA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2020 - 30/09/2020 08/02/2019 - 07/02/2020

15740-1 - RAMAO FABIO RODRIGUES LESMO
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/09/2020 - 30/09/2020 04/04/2019 - 03/04/2020

8961-1 - REGIANE APARECIDA DA COSTA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000037 - SMCIDADE - Secretaria Municipal da Cidade

17/08/2020-31/08/2020-
23/12/2020-06/01/2021

15/06/2018 - 14/06/2019

2620-3 - SAMUEL DE OLIVEIRA FERNANDES
2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/09/2020-30/09/2020-
01/10/2020-15/10/2020

01/09/2018 - 31/08/2019

9874-1 - SELEIDO FERNANDES DOS SANTOS
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/09/2020 - 30/09/2020 02/01/2019 - 01/01/2020

20887-1 - SILMA FRANCISCO DE OLIVEIRA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/09/2020 - 30/09/2020 01/04/2019 - 31/03/2020

8910-3 - VERGILIO CORREA
2509 - SECRETÁRIO DA J.S.M. (DAS 10)
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito

01/10/2020-30/10/2020 01/01/2019 - 31/12/2019

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

9849-1 - WLADEMIR ROSA
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2020 - 30/09/2020 03/12/2017 - 02/12/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 1º de Setembro  de 2020, ficando revogadas as disposições em contrario.

                                                                    Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2020.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

                   JAURO BITENCOURT MORETTO

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 2684 FLS:008-010

Em. 14/09/20